
Dziennik Ustaw Nr 172 — 13355 — Poz. 1165

 

Na podstawie art. 12a ust. 5 ustawy z dnia 25 lipca 
1985 r. o jednostkach badawczo-rozwojowych (Dz. U. 
z 2008 r. Nr 159, poz. 993 oraz z 2009 r. Nr 168, 
poz. 1323) zarządza się, co następuje:

§ 1. 1. Instytutowi Ochrony Środowiska z siedzibą 
w Warszawie, działającemu na podstawie zarządzenia 
nr 10 Ministra Ochrony Środowiska i Zasobów Natu-
ralnych z dnia 1 kwietnia 1986 r. w sprawie utworzenia 
Instytutu Ochrony Środowiska oraz zarządzenia nr 54 
Ministra Ochrony Środowiska, Zasobów Naturalnych 
i Leśnictwa z dnia 6 października 1992 r. w sprawie po-
działu Instytutu Ochrony Środowiska, zwanemu dalej 
„Instytutem”, nadaje się status państwowego instytu-
tu badawczego.

2. Instytut używa nazwy „Instytut Ochrony Środo-
wiska — Państwowy Instytut Badawczy”.

3. Nadzór nad Instytutem sprawuje minister właś-
ciwy do spraw środowiska.

§ 2. Do zakresu zadań Instytutu należy:

1)  prowadzenie badań naukowych, prac rozwojo-
wych, realizacja zadań na rzecz ochrony i korzysta-
nia ze środowiska oraz przeciwdziałania zmianom 
klimatu dotyczących: 

a)  stanu środowiska, zmian w nim zachodzących 
oraz prognoz dotyczących procesów jakościowo- 
-ilościowych, ze szczególnym uwzględnieniem 
procesów i skutków degradacji środowiska,

b)  metod i systemów dokumentowania zmian za-
chodzących w środowisku oraz na obszarach 
chronionych, ustanawiania nowych form ochro-
ny przyrody oraz prowadzenia badań dotyczą-
cych optymalizacji struktury przestrzennej ob-
szarów chronionych,

c) standardów jakości środowiska oraz emisji, 

d)  stanu środowiska w zakresie ochrony wód po-
wierzchniowych ze szczególnym uwzględnie-
niem metod biologicznych,

e)  programów i planów gospodarki odpadami oraz 
klasyfikacji odpadów,

 f)  stanu oraz prognozowania ekologicznych zmian 
gospodarczej i bytowej działalności w środo- 
wisku,

g)  strategicznych ocen oddziaływania na środowis- 
ko, prognoz oddziaływania na środowisko, ocen 
oddziaływania przedsięwzięć na środowisko 
oraz na obszar Natura 2000;

2)  współpraca z jednostkami naukowo-badawczymi 
i podmiotami realizującymi zadania z dziedziny 
ochrony środowiska;

3)  opracowywanie ekspertyz, opinii oraz ocen doty-
czących stanu środowiska w zakresie objętym 
przedmiotem działania Instytutu;

4)  gromadzenie, przetwarzanie, upowszechnianie  
informacji naukowej oraz naukowo-technicznej 
w zakresie objętym przedmiotem działania Insty-
tutu przez upowszechnianie wyników badań  
naukowych i prac rozwojowych w formie publika-
cji, konferencji, sympozjów, seminariów krajo-
wych i międzynarodowych;

5)  wykonywanie innych zadań zleconych przez organ 
nadzorujący;

6)  wykonywanie pozostałych zadań określonych 
w innych ustawach.

§ 3. Źródłem finansowania działalności Instytutu 
są środki finansowe:

1)  przyznawane Instytutowi przez ministra właściwe-
go do spraw nauki na podstawie przepisów o za-
sadach finansowania nauki;

2)  pozyskiwane przez Instytut na podstawie umów 
na realizację zadań ze środków Narodowego Fun-
duszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej;

3)  uzyskiwane ze źródeł określonych w przepisach 
dotyczących warunków i sposobu gospodarki  
finansowej jednostek badawczo-rozwojowych;

4)  uzyskiwane ze źródeł określonych w przepisach 
dotyczących systemu handlu uprawnieniami do 
emisji oraz w przepisach dotyczących systemu za-
rządzania emisjami gazów cieplarnianych i innych 
substancji;

5)  uzyskiwane za wykonywanie zadań zleconych 
przez organ nadzorujący lub przez inne jednostki.

§ 4. W księgach rachunkowych Instytut wyodręb-
nia ewidencję kosztów ponoszonych na działalność 
Krajowego Administratora Systemu Handlu Upraw-
nieniami do Emisji oraz Krajowego ośrodka bilanso-
wania i zarządzania emisjami, w sposób umożliwiają-
cy rozliczanie otrzymanych środków finansowych z ich 
dysponentem, oraz ewidencję kosztów ponoszonych 
na pozostałą działalność.

§ 5. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 
14 dni od dnia ogłoszenia.

Prezes Rady Ministrów: D. Tusk

1165

ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTRÓW

z dnia 13 września 2010 r.

w sprawie nadania Instytutowi Ochrony Środowiska w Warszawie statusu 
państwowego instytutu badawczego


